2025年５月 26日

各 位

会 社 名 Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 株 式 会 社

代表者名
代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

田 村 信 也

コード番号 5332（東証プライム、名証プレミア､福証）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 篠 崎 孝 文

 ( T E L ： 0 3 - 6 8 3 6 - 2 0 2 4 )

中国大陸事業構造改革に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

2025年４月28日にお知らせいたしました中国大陸事業構造改革に関し、これに伴う特別損失の計上につきまして、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．実施の概要

中国大陸事業における生産面の構造改革として、中国大陸の衛生陶器の製造工場のうち、東陶機器（北京）

有限公司、東陶華東有限公司の２工場を閉鎖・会社清算、人員体制を最適化し、新工場を含む２工場体制

により、稼働率・生産性・環境性能を向上させます。

この構造改革費用として 2026年３月期の連結決算において、約 150億円を特別損失として計上する予定で

す。なお、当該費用は、2025年４月 28日に公表しました、2026年３月期の連結業績予想に織り込み済みで

す。

２．今後の見通し

本構造改革の実施により、通期連結業績として 2027年３月期に、約 70億円の収益改善を見込んでおります。

中国大陸事業の立て直しに向けた構造改革を全社をあげて推進し、中国を含む全てのリージョンで、お客様価値

の高い商品の提供を通じ、『きれいで快適・健康な暮らし』の実現、地球環境にやさしい商品で持続可能な社会

の実現に向け、貢献してまいります。

  以上